PAGE
3

СОВЕТ
по противодействию коррупции в

муниципальном образовании Гулькевичский район
г.Гулькевичи, ул. Советская, 14 тел.(861-60) 3-38-41

Р Е Ш Е Н И Е
12 декабря 2017 года                                                                                          № -2
г. Гулькевичи
О реализации мероприятий по противодействию коррупции в рамках исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» в муниципальном образовании Гулькевичский район в 2017 году
           Рассмотрев вопрос о реализации мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район в 2017 году Совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л:
1. Доклад заместителя управляющего делами администрации муниципального образования Гулькевичский район, секретаря Совета Л.А. Саврановой принять к сведению.

2. Рекомендовать:

          1) главам  городских и сельских поселений:

- не допускать фактов принятия нормативных правовых актов без проведения в установленном порядке антикоррупционной экспертизы их проектов (срок исполнения – постоянно);
- в случае установления фактов принятия нормативных правовых актов без проведения в установленном порядке антикоррупционной экспертизы их проектов принимать меры к сотрудникам, допустившим нарушения (срок исполнения – при выявлении фактов);
- в целях недопущения фактов коррупции и повышения качества оказываемых  населению услуг  обеспечить включение в административные регламенты предоставления услуг сведений об административных процедурах предоставления муниципальных услуг на основе муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг муниципального образования Гулькевичский район» (срок исполнения – постоянно);
- при оказании муниципальных услуг неукоснительно следовать требованиям, установленным в стандартах предоставления муниципальных услуг (срок исполнения – постоянно);

- популяризировать среди населения  возможность получения муниципальных услуг в электронном виде, путем подачи  гражданином заявления на Портале государственных и муниципальных услуг Краснодарского края (срок исполнения – постоянно);

- в целях обеспечения доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский район обеспечивать своевременное размещение  на официальных сайтах администраций муниципального образования Гулькевичский район, городских и сельских поселений информации о своей деятельности и принятых муниципальных нормативных  правовых актах в актуальной редакции (срок исполнения – постоянно);

- в целях повышения эффективности мер по предупреждению, выявлению и пресечению коррупционных проявлений заключить соглашения о взаимодействии в области противодействия коррупции с правоохранительными органами и институтами гражданского общества (срок исполнения – до 28 декабря 2017 года);
        2) руководителям муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования Гулькевичский район:

  во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года

        № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» разработать и утвердить планы реализации антикоррупционной политики в учреждениях (предприятиях)
(срок исполнения – до 28 декабря 2017 года).
О результатах надзорной деятельности прокуратуры Гулькевичского района в сфере исполнения законодательства о противодействии коррупции за 11 месяцев 2017 года
        Рассмотрев вопрос о результатах надзорной деятельности прокуратуры Гулькевичского района в сфере исполнения законодательства о противодействии коррупции за 11 месяцев 2017 года Совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л:
1. Доклад заместителя прокурора Гулькевичского района А.Г. Коргулева принять к сведению.
2. Рекомендовать  главам  городских и сельских поселений:

- усилить контроль за деятельностью подчиненных сотрудников в сфере противодействия коррупции и провести необходимые учебные мероприятия (срок исполнения – постоянно);
- внедрять институт неотвратимости наказания за коррупционные проступки (срок исполнения – постоянно);
- теснее взаимодействовать с правоохранительными органами с целью оперативного обмена информацией и пресечением коррупционных проявлений (срок исполнения – постоянно).
Об утверждении плана работы Совета
по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район на 2018 год
Заслушав информацию заместителя управляющего делами администрации муниципального образования Гулькевичскаий район, секретаря Совета Л.А. Саврановой о проекте плана работы Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район на 2018 год, Совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л:
1 . Утвердить план работы Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район на 2018 год (прилагается).

2 . Рекомендовать главам городских и сельских поселений разработать и утвердить планы работы поселенческих Советов по противодействию коррупции на 2018 год (срок исполнения – до 28 декабря 2017 года).
        Информацию о выполнении поручений предоставить до 28 декабря 2017 года в управление делами администрации муниципального образования Гулькевичский район.
       Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район, управляющего делами Л.В. Перевертайло.

	Заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район,
управляющий делами,

заместитель председателя Совета

	     Л.В. Перевертайло

	Секретарь Совета

	          Л.А. Савранова